PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - CE
 C O N C U R S O     P Ú B L I C O

1/3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE SELEÇÃO PARA OS CARGOS DE
GUARDA MUNICIPAL E AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO CONCURSO PÚBLICO

MUNICIPAL DE AQUIRAZ - CE – EDITAL Nº. 001/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIRAZ, CEARÁ,
Edson Sá, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e considerando o Anexo III do Edital Nº
001/2017 de 10 de abril de 2017, CONVOCA os
candidatos aos cargos de GUARDA MUNICIPAL E
AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, relacionados
neste Edital com vistas à execução do exame médico,
observadas as seguintes condições:

1 – DO EXAME MÉDICO

1.1 - Os candidatos deverão comparecer nos dias 28, 29 e 30 de junho de 2018,
conforme o item 2 deste edital, para realização do exame médico, munidos de
documento oficial com foto e exames laboratoriais relacionados abaixo, na sede da
Secretaria de Administração e Planejamento, situada à Rua Virgílio Coelho, 112,
Centro, Aquiraz, Ceará.

Exames laboratoriais:
a) Hemograma Completo; Grupo sanguíneo ABO e Rh; Glicemia de jejum; Creatinina
sérica; Sorologia para lues (VDRL quantitativo); Colesterol total e HDL;
b) Parasitológico de fezes;
c) Sumário de urina;
d) Radiografia de tórax PA com laudo;
e) Eletrocardiograma de repouso com laudo.

2 - RELAÇÃO DOS CANDIDATOS

CARGO: GUARDA MUNICIPAL

  DATA: 28/06/2018 ÀS 08h00min
INSCRIÇÃO NOME

205344 ALYSON BATISTA PAULINO
187226 LARICE RODRIGUES DE FREITAS
192796 PAULO ANDRE OLIVEIRA DA SILVA
201595 CAMILA BATISTA FERNANDES
190529 ESTELA MARIA OLIVEIRA NUNES
202391 ROMULO FERNANDES BESERRA
207211 MARLO RUBIAN CABO BORGES
192980 FRANCISCO AYRES DE SOUZA JUNOR
209782 ELDSON DO NASCIMENTO UCHOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - CE
 C O N C U R S O     P Ú B L I C O

2/3

DATA: 28/06/2018 ÀS 13h00min
INSCRIÇÃO NOME

214238 FERNANDO LUIZ
213144 ADOLFO ALVES DA SILVEIRA
191568 RAFAEL IVES CAVALCANTE CAMELO
197061 BEATRIZ DE OLIVEIRA FALCÃO
202762 DANIEL MESQUITA ANDRANDE
210079 MARIA CLÉBIA ALVES DOS SANTOS
191390 DANIEL LUCAS DUARTE DA SILVA
200391 THELMO RODRIGUES DA SILVA
206674 JOSELITO LOPES DOS SANTOS

  CARGO: GUARDA MUNICIPAL

  DATA: 29/06/2018 ÀS 08h00min
INSCRIÇÃO NOME

195730 ALEXANDRE FRANÇA SIVA
199121 THIAGO DE OLIVEIRA FERNANDES PINTO

  CARGO: AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

  DATA: 29/06/2018 ÀS 08h00min
INSCRIÇÃO NOME

192061 JORGE LUIS BRITO TAVARES
197770 CAIO TIMBÓ MAGALHÃES BIZARRIA
193822 PAULO ELÁDIO AZEVEDO PINHO
197263 THIAGO DE SENA RODRIGUES
194521 MARIA NATÁLIA LIMA DE SOUSA
203632 FREDERIK MENDES DA SILVA
200922 MARCEL FALCÃO TAVARES
209823 FRANCISCO RONNER DA SILVA LIMA NASCIMENTO

  DATA: 29/06/2018 ÀS 13h00min
INSCRIÇÃO NOME

202765 FABRICIO ARAUJO DE MESQUITA
196872 RICARDO LOPES DE LIMA
208633 JOAO EVANGELISTA LIMA FERREIRA
192197 WELSEN SANTIAGO DE SOUSA
209297 LEANDRO RAMOS UCHOA DE FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - CE
 C O N C U R S O     P Ú B L I C O

3/3

187847 IVO EUGÊNIO DE SOUSA JÚNIOR
205404 MARADONA DO NASCIMENTO LOPES
213851 DANRLLEY CRUZ DE SOUSA

CARGO: AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

  DATA: 30/06/2018 ÀS 08h00min
INSCRIÇÃO NOME

197401 JOSÉ RICARDO MATIAS FERREIRA JÚNIOR
186880 LUCAS BARROS NERY
189581 DANIEL QUEIROZ DE OLIVEIRA NETO
207073 MARCIO FREITAS DE CASTELO BRANCO
212976 MANOEL DORIETE DA SILVA IZIDORIO
211597 RAIMUNDO ROBENYLSON FURTADO NOGUEIRA
188719 JUSCIANO MARTINS DE OLIVEIRA
197488 DILAILSO CARVALHO DA SILVA

4 – DO RESULTADO

O resultado será divulgado na Internet, no endereço eletrônico www.cetrede.com.br,
bem como no Portal do Município de Aquiraz www.aquiraz.ce.gov.br e no quadro de
avisos da Prefeitura, conforme previsto no item 2.2 deste edital.

4.1 O Exame Médico de Saúde, é de caráter eliminatório.
4.2 Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ-CE, aos 13 de junho de 2018.

EDSON SÁ
Prefeito Municipal de Aquiraz-CE